
Ariana Isabel Velador Davila 4371002046
17.55 kW 19 de Octubre de 2024

PDBT 129100256315

4,250 kWh $ 19,920

30 5,528 kWh $102

99.49 % BIMESTRE $ 19,818

$119,523.00 MXN $612.00 MXN $118,911.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 585 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.1 %



Propuesta 1 19 de Octubre de 2024 18 de Noviembre de 2024

20240012

Ariana Isabel Velador Davila  
4371002046

30 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 15 kW

30 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

30 Mano de obra sistema interconectado

30 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 Wattorimetro para monitorear gasto del sistema

Subtotal $ 256,555.00

Descuento $ 12,827.75

IVA $ 38,996.36

TOTAL (MXN) $ 282,723.61

-La presente propuesta tiene 15 dias de validez debido a fluctuaciones de precio en la paridad de cambio y componentes

del sistema.

-Las codiciones de pago seran las siguientes:

60% de anticipo para iniciar la instalacion del sistema.

40% restante al terminar la instalacion y puesta en marcha del sistema.

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 119,523.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 118,911.00 $ 118,911.00 $ -163,812.61

2 $ 123,108.69 $ 630.36 $ 0.00 $ 122,478.33 $ 122,478.33 $ -41,334.28

3 $ 126,801.95 $ 649.27 $ 0.00 $ 126,152.68 $ 126,152.68 $ 84,818.40

4 $ 130,606.01 $ 668.75 $ 0.00 $ 129,937.26 $ 129,937.26 $ 214,755.66

5 $ 134,524.19 $ 688.81 $ 0.00 $ 133,835.38 $ 133,835.38 $ 348,591.04

6 $ 138,559.92 $ 709.48 $ 0.00 $ 137,850.44 $ 137,850.44 $ 486,441.48

7 $ 142,716.71 $ 730.76 $ 0.00 $ 141,985.95 $ 141,985.95 $ 628,427.43

8 $ 146,998.21 $ 752.68 $ 0.00 $ 146,245.53 $ 146,245.53 $ 774,672.96

9 $ 151,408.16 $ 775.26 $ 0.00 $ 150,632.90 $ 150,632.90 $ 925,305.86

10 $ 155,950.41 $ 798.52 $ 0.00 $ 155,151.88 $ 155,151.88 $ 1,080,457.74

11 $ 160,628.92 $ 822.48 $ 0.00 $ 159,806.44 $ 159,806.44 $ 1,240,264.18

12 $ 165,447.78 $ 847.15 $ 0.00 $ 164,600.63 $ 164,600.63 $ 1,404,864.82

13 $ 170,411.22 $ 872.57 $ 0.00 $ 169,538.65 $ 169,538.65 $ 1,574,403.47

14 $ 175,523.56 $ 898.74 $ 0.00 $ 174,624.81 $ 174,624.81 $ 1,749,028.28

15 $ 180,789.26 $ 925.70 $ 0.00 $ 179,863.56 $ 179,863.56 $ 1,928,891.84

16 $ 186,212.94 $ 953.48 $ 0.00 $ 185,259.46 $ 185,259.46 $ 2,114,151.30

17 $ 191,799.33 $ 982.08 $ 0.00 $ 190,817.25 $ 190,817.25 $ 2,304,968.55

18 $ 197,553.31 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 196,541.76 $ 196,541.76 $ 2,501,510.31

19 $ 203,479.91 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 202,438.02 $ 202,438.02 $ 2,703,948.33

20 $ 209,584.30 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 208,511.16 $ 208,511.16 $ 2,912,459.49

21 $ 215,871.83 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 214,766.49 $ 214,766.49 $ 3,127,225.98

22 $ 222,347.99 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 221,209.49 $ 221,209.49 $ 3,348,435.47

23 $ 229,018.43 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 227,845.77 $ 227,845.77 $ 3,576,281.24

24 $ 235,888.98 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 234,681.15 $ 234,681.15 $ 3,810,962.39

25 $ 242,965.65 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 241,721.58 $ 241,721.58 $ 4,052,683.97

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,968.1 7,825.2 7,562.8 6,844.1 6,386.1 6,705.3

Consumo actual 3,500.0 4,000.0 3,500.0 5,000.0 5,500.0 4,000.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


